Администрация Вадского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

ходатайства Публичного акционерного общества «Ростелеком» (далее – ПАО

«Ростелеком») от 21 ноября 2023 г. № М-31/3020 «Об установлении

публичного сервитута» Администрация Вадского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут в интересах ПАО «Ростелеком»

(ОГРН 1027700198767, ИНН 7707049388) (далее – обладатель публичного

сервитута) на срок 49 лет в целях размещения антенно-мачтового

сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Нижегородской области

Российской Федерации по проекту «Устранение цифрового неравенства»

(УЦН 2.0)» в отношении земельного участка неразграниченной

государственной собственности, площадью 25 кв.м, кадастровый квартал:

52:42:0030005, имеющего местоположение: Нижегородская область, Вадский

муниципальный округ, село Елховка (далее – публичный сервитут), согласно

сведениям о границах публичного сервитута.

2.  Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к

настоящему постановлению.

3. Обладателю публичного сервитута в установленном законом порядке

после прекращения действия публичного сервитута привести земли

неразграниченной государственной собственности, обремененные

публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в

соответствии с видом разрешенного использования в срок, предусмотренный

пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Установить срок, в течение которого использование земельного

участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с

установленным видом разрешенного использования будет невозможно или

существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 49 (сорок

девять) лет со дня установления публичного сервитута.

6. Установить плату за публичный сервитут на землях

неразграниченной государственной собственности на площади 25 кв.м в виде

единовременного платежа в размере 5 (пять) рублей 50 копеек за весь срок

сервитута (0,1 процента среднего уровня кадастровой стоимости), которая

должна быть внесена ПАО «Ростелеком» (ОГРН 1027700198767, ИНН

7707049388) на счет управления имущественных, земельных отношений и

жилищной политики администрации Вадского муниципального округа

Нижегородской области: УФК по Нижегородской области (УИЗО л/с

04323D15700) № 03100643000000013200, ИНН 5206024100, в Волго-Вятском

ГУ Банка России Н.Новгорода, БИК 012202102, КПП 520601001, КБК

36611105012140000120, ОКТМО 22514000, в срок не позднее шести месяцев

со дня принятия настоящего решения.

8. Управлению имущественных, земельных отношений и жилищной

политики администрации Вадского муниципального округа Нижегородской

области обеспечить в установленном порядке выполнение мероприятий,

необходимых для установления публичного сервитута.

9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в

сети «Интернет» в сроки, установленные законодательством.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления имущественных, земельных отношений и жилищной

политики администрации Вадского муниципального округа Нижегородской

области Бякина С.А.

Глава местного

самоуправления округа                                                                         И.А. Ураев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Вадского муниципального округа

Нижегородской области

от _______________________

Сведения

о границах публичного сервитута, установленного в целях размещения

антенно-мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в

Нижегородской области Российской Федерации по проекту «Устранение

цифрового неравенства» (УЦН 2.0)»

Площадь публичного сервитута - 25 кв.м. +/- 2 кв.м.

Система координат - МСК-52  зона 2
Обозначение

характерных точек

границ

Координаты

X У

 447926.83 2233928.81
 447931.83 2233928.95
 447931.68 2233933.95
 447926.68 2233933.80
 447926.83 2233928.81
 447926.83 2233928.81